
Návrh spolupráce a cenová nabídka na výzkumu s veřejností města Trutnov za 
účelem revitalizace sídliště Zelená Louka

Klient:
Ing. David Jelínek
Vedoucí Odboru rozvoje města, MÚ Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
Vnitřní Město,
541 01 Trutnov

Zhotovitel:
Bohemia design & research s.r.o.
Jiráskova 875
Benešov
25601
IČ: 141 33 521

Datum: 15.3. 2022

Rozsah a přehled projektu
Identifikovat a porozumět klíčovým potřebám obyvatel s ohledem na využívání 
veřejného prostranství Zelené louky. Výstupy poslouží jako součást zadání pro 
architektonicko-urbanistickou studii na revitalizaci Zelené louky.

Cíle a záměry projektu
• Mapování dosavadního užívání veřejného prostranství Zelené louky.

o Identifikace nynějších problémových, ale dobře funkčních míst.

• Nalezení klíčových potřeb obyvatel Zelené louky s ohledem na využívání 
veřejného prostranství.

o Nalézání příležitostí s ohledem na potřeby obyvatel.

Výstupy
Navrhované výstupy z výzkumu s veřejností:

1. Report zahrnující hlavní výzkumné nálezy z výzkumu s obyvateli a návštěvníky 
Zelené louky, případně i blízkého okolí. A to jak ze skupinového rozhovoru, tak 
z online dotazníku. Případně i doporučení, které nálezy neopomenout při 
sepisování podmínek pro návrh revitalizace Zelené louky.



2. Jedna prezentace reportu s hlavními výzkumnými nálezy z výzkumu klientovi 
a zainteresovaným stranám. (Další prezentace již budou zpoplatněny zvlášť, 
pokud nebude domluveno jinak.)

Stakeholders a proces spolupráce
Hlavním zainteresovaným subjektem v projektuje Ing. David Jelínek, který zastupuje 
MÚ Trutnov.

S panem Jelínkem se průběh projektu bude průběžně řešit a komunikovat.

Velmi žádoucí je, aby se pan Jelínek, popřípadě i další zainteresované strany 
zúčastnili skupinového rozhovoru s obyvateli Zelené louky a okolí či případně 
asistovali při terénních výzkumných pracích. Toto zainteresovaným stranám pomůže 
blíže přiblížit zkušenosti, hodnoty a názory uživatelů, které mají spojené s užíváním 
veřejného prostranství.

Výstupy výzkumu s případnými doporučeními bude žádoucí, kromě výše uvedených 
stakeholderů, také prezentovat v určité formě jak architektům a urbanistům, kteří se 
budou podílet na revitalizaci Zelené louky tak i obyvatelům této části města, 
zainteresovaných pracovníkům MÚ Trutnov a dalším zainteresovaným stranám 
navrženým panem Jelínkem. Tato transparentní komunikace napříč populací 
jakožto i interně k pracovníkům MÚ a zainteresovaných stranám, kteří budou 
budoucí revitalizaci zaštiťovat, pomůže k lepšímu porozumění motivací na revitalizaci 
této části města.

Cenová nabídka

Cenová nabídka výzkumu za účelem revitalizace Zelené louky (dílčí 
projektové části zahrnují: “Výzkum od stolu", Workshop, Terénní průzkum,
Dotazník s veřejností, Participační workshop, Analýzu dat, Příprava reportu a 
prezentace) 232.500 Kč

1


